
1 

 

3/2016 Zpětné uplatnění DPH 
 
Klí čová slova: DPH, uplatnění DPH, zpětné uplatnění DPH, majetek, 343, účet 343 
 
3. 1 Zpětné uplatnění DPH u majetku  
 
(1) Obec (plátce DPH) má majetek, který již dříve zařadila do užívání. Po 3 letech ho začne 
pronajímat a má nárok na zpětné uplatnění DPH. V daném případě již není ponižována hodnota 
majetku na účtu 02x, ale je účtováno rovnou na výnosový účet 649 - Ostatní výnosy z činnosti. 
 
3. 1. 1 Předpis nároku DPH 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
343 0035     X  
649 03xx - 09xx      X 

 
3. 1. 2 Výpis z bankovního účtu - přijetí nároku DPH 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
231 0xxx 6399 5362   X  
343 0040    00RRRRMM  X 

 
3. 2 Závěrem 

Tento doporučený postup nevyjadřuje jediný možný způsob účtování v souladu s předpisy 
v oblasti účetnictví platnými a účinnými pro rok 2016 a není právně závazný, neboť k závazným 
výkladům (stanoviskům) právních předpisů je oprávněn pouze příslušný soud a zároveň tato 
informace není radou dle § 2950 občanského zákoníku. 

Dne: 26. 8. 2016 
Vypracovala: Ing. Jitka Ročárková, vedoucí oddělení výkaznictví  
 
S vyjádřením souhlasí Ing. Jitka Chumanová, metodik DPH 
 
S vyjádřením souhlasí Ing. Lubomír Bednář, vedoucí oddělení přezkumu a metodiky 
hospodaření obcí 
 
Vydáno na internetu na adrese: http://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz 
 
 


